РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 №138

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Ревякинского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ, в целях урегулирования вопросов в сфере землепользования и застройки и создания условий для устойчивого развития территории Ревякинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выполнить мероприятия по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования.
2. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования.

3. Утвердить:

3.1. положение о порядке образования и деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (приложение 1);

3.2. состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (приложение 2);

3.3. порядок направления в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (приложение 3);

3.4. порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (приложение 4).

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ревякинский вестник» и на официальном сайте администрации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы.
Глава Ревякинского

муниципального образования                                                         В.А.Соболева
Приложение 1

к постановлению администрации

 Ревякинского муниципального образования

от 29.12.2021 № 138
Положение
 о порядке образования и деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования

I. Общие положения

1.1. Комиссия формируется для разработки проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования.

1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом Ревякинского муниципального образования, на основании настоящего Положения.

II. Основные функции Комиссии

2.1. Организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки на территории Ревякинского муниципального образования, в том числе обеспечение подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (далее по тексту – Проект).

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц в связи с разработкой Проекта внесения изменений.

2.3. Обеспечение подготовки заключений о результатах публичных слушаний (в том числе путем привлечения к подготовке заключения экспертов).
III. Порядок формирования состава Комиссии

3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в её персональный состав, утверждаются постановлением администрации Ревякинского муниципального образования.

3.2. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель.

3.3. В состав Комиссии могут быть включены депутаты Думы Ревякинского муниципального образования и представители общественных организаций.
IV. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия вправе:

· привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

· вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

· вносить предложения о внесении изменений и дополнений в Проект;

4.2. Комиссия обязана:

· вести протоколы своих заседаний, предоставлять по запросам заинтересованных лиц копии протоколов.
V. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке публичных слушаний.

5.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии ведёт её председатель, а в случае его отсутствия заместитель.
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

5.5. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарём Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

5.6. Заседания Комиссии могут проводиться в порядке публичных слушаний, которые являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

5.7. Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ревякинского муниципального образования, решением Думы Ревякинского муниципального образования от 23.06.2006 № 10-30/дсп «О публичных слушаниях в Ревякинском муниципальном образовании».

5.8. После завершения публичных слушаний Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект и представляет указанный проект главе администрации Ревякинского муниципального образования. Обязательными приложениями к Проекту являются протоколы публичных слушаний.

5.9. По результатам публичных слушаний, Комиссия обеспечивает подготовку заключения. Заключение подписывается председателем Комиссии.
VI. Финансовое и материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии

6.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

6.2. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется за счёт средств бюджета Ревякинского муниципального образования.

6.3. Администрация Ревякинского муниципального образования представляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов.

Приложение 2

к постановлению администрации

 Ревякинского муниципального образования

от 29.12.2021  №138
Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений
в Генеральный план Ревякинского муниципального образования

Председатель комиссии:

Соболева В.А. - Глава Ревякинского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии:

Фролова Е.А. - заместитель главы Ревякинского муниципального образования;

Члены комиссии:

Костерич О.Н. - начальник организационного отдела администрации Ревякинского муниципального отдела;

Мельникова И.А. - начальник финансово-экономического отдела администрации Ревякинского муниципального образования;

Толмачева О.Н. – главный специалист администрации Ревякинского муниципального образования;

Шилинскас Г.В. –депутат Думы Ревякинского муниципального образования (по согласованию).

Приложение 3

к постановлению администрации

 Ревякинского муниципального образования

от 29.12.2021  №138
ПОРЯДОК
направления в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования

1. С момента опубликования постановления администрации Ревякинского муниципального образования «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования» заинтересованные лица вправе направить в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (далее – Комиссию) предложения по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования (далее – Проект).

2. Предложения могут быть направлены до момента принятия решения администрацией Ревякинского муниципального образования о представлении Проекта на утверждение или о направлении Проекта на доработку. Предложения направляются по почте, либо непосредственно в Комиссию по адресу: 664542, Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, ул. Байкальская, 39, администрация Ревякинского муниципального образования, телефон/факс - 8 (3952) 692-721, адрес электронной почты: rev.mo.irkobl@gmail.com.
3. Предложения в Проект должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, почтового адреса и даты подготовки предложений. Предложения, направленные в электронной форме, кроме обратного электронного адреса, должны также содержать полные фамилию, имя, отчество, почтовый адрес лица, их направившего.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
Приложение 4

к постановлению администрации

 Ревякинского муниципального образования

от 29.12.2021 №138
Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования
	№
п.п.
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения
	Организационный отдел администрации

	2.
	Сбор исходной информации для предоставления разработчику проекта внесения изменений в генеральный план
	В течение 30 дней с даты принятия решения
	Комиссия

	3.
	Разработка проекта внесения изменений в генеральный план
	В соответствии с муниципальным контрактом
	Проектная организация

	4.
	Размещение проекта внесения изменений во ФГИС ТП
	В течение 3 дней со дня получения проекта
	Комиссия

	5.
	Согласование проекта внесения изменений в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса РФ
	Не более 3 месяцев со дня размещения во ФГИС ТП
	Комиссия

	6.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта
	Глава администрации

	7.
	Проведение публичных слушаний по  проекту внесения изменений в генеральный план
	Не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта
	Комиссия

	8.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты проведения публичных слушаний
	Организационный отдел администрации

	9.
	Внесение изменений в проект генерального плана
	В течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний
	Проектная организация

	10.
	Представление проекта внесения изменений в генеральный план главе администрации
	После проведения публичных слушаний
	Комиссия

	11.
	Принятие решения о направлении  проекта внесения изменений в генеральный план в Думу Ревякинского муниципального образования или об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава администрации

	12.
	Утверждение проекта внесения изменений в генеральный план
	В течение 30 дней
	Дума Ревякинского муниципального образования

	13.
	Опубликование утвержденного генерального плана
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном уставом муниципального образования
	Организационный отдел администрации

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ревякинского муниципального образования